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Dyrektor 
Domu mocy Społecznej 
w Br 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu przesyła w załączeniu protokół z kontroli doraźnej, przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Browinie w dniu 11 sierpnia 2017 roku z prośbą o podpisanie i odesłanie 2 egzemplarzy do tut. Centrum. 

Otrzymują: 
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Powiatowa {entrum {Yomocy Rodzinie 
87_1 oo Toruń, u!. Towarowa 4-6 

NIP 879-20-63-766, REGON 871125371 
tel. S6 6628759, fax 56 6628751 

Protokół 

z kontroli doraźnej, przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Browinie w dniu 11 sierpnia 2017 roku. 

Nazwa placówki: Dom Pomocy Społecznej 

Browina 56 

Dyrektor Domu: 

Typ placówki: 

Liczba miejsc: 

87 -140 Chełmża 

Anna Woźniak-Margol 

dla osób w przewlekle somatycznie chorych 

125 

Data rozpoczęcia kontroli: 11 sierpnia 2017 r. 
Data zakończenia kontroli: 11 sierpnia 2017 r. 

Osoba kontroluiaca: 

Grażyna lików - starszy specjalista pracy socjalnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu, legitymująca się Pełnomocnictwem Starosty Toruńskiego z dnia 4 lutego 2013 roku do przeprowadzania kontroli w Domach Pomocy Społecznej oraz Środowiskowych Domach Samopomocy funkcjonujących w powiecie toruńskim, zgodnie 
z opracowanym planem kontroli na dany rok kalendarzowy. 
Zakres kontroli: Sposób prowadzenia i dokumentowania zajęć rehabilitacji społecznej organizowanych w domu pomocy społecznej - zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 stycznia 2014 roku w sprawie rehabilitacji społecznej w domach pomocy społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi (Dz. U. z dnia 27 lutego 2014 roku, poz. 250). 
Dane ogólne: 

Liczba mieszkańców: 
• ogółem 125, 
• osób z zaburzeniami psychicznymi 60, w tym leżących 17. 

Dokonane ustalenia: 

Dom funkcjonuje w trzykondygnacyjnym ogrodzonym budynku, pobawionym barier architektonicznych, wyposażonym w windę oraz objęty jest monitoringiem. Na 



ogólną liczbę 125 mieszkańców w placówce przebywa 60 osób z zaburzeniami psychicznymi, którymi bezpośrednio zajmują się: 
• kierownik OTO - 2 etaty, • pracownik socjalny - 3 taty, • terapeuta zajęciowy - 2 etaty, • technik fizjoterapii - 1 etat, • pielęgniarka - 8 etatów, zleceń 6 • opiekunowie - 39 etatów • staże i roboty interwencyjne - 7 etatów (osoby zatrudnione jako opiekunki) 

Zajęcia terapeutyczne odbywają się w pracowni terapeutycznej usytuowanej na parterze budynku. Prowadzone są przez 2 terapeutów zajęciowych w godzinach od 7°0 do 17°0
. Terapeuci zapewniają mieszkańcom organizację czasu wolnego poprzez różne rodzaje terapii, tj.: zajęcia plastyczno - techniczne, zajęcia edukacyjne połączone z grami stolikowymi, sportowe, stolarskie, teatralne, kulinarne, muzyczne, komputerowe, z papieroplastyki, robótki ręczne połączone z szyciem i haftem, redagowanie i wydawanie gazetki, prowadzenie kroniki oraz ergoterapię. 

Sala rehabilitacyjna wyposażona jest w sprzęt do kinezyterapii oraz fizykoterapii i spełnia wymogi lokalowe w tym zakresie. Z rehabilitacji korzysta aktualnie 45 mieszkańców z zaburzeniami psychicznymi (liczba zmienna), w tym 17 osób (liczba zmienna) z rehabilitacji przyłóżkowej. 

Zajęcia z zakresu kinezyterapii odbywają się w gabinecie fizjoterapii umiejscowionym n a parterze budynku. Planowane są w zależności od zleceń lekarskich, stanu zdrowia oraz stopnia sprawności psychoruchowej i chęci mieszkańca. Mieszkańcy wykonują ćwiczenia usprawniające, indywidualnie dobrane do potrzeb, które nadzoruje rehabilitantka, zatrudniona w placówce w oparciu o umowę o pracę 
w wymiarze pełnego etatu na czas nieokreślony. Wszystkie zabiegi fizjoterapeutyczne i zajęcia ruchowe wykonywane są pod kontrolą 
wykwalifikowanego fizjoterapeuty. Z zakresu kinezyterapii prowadzone są ćwiczenia: oddechowe, bierne i czynna - bierne, wspomagane, wolne, w odciążeniu, 
w odciążeniu z oporem, cw1czenia regresyjne, rozluźniające, cwIczenia w czynnościach dnia codziennego, ogólna - usprawniające, pionizacja i nauka chodu i inne metody rehabilitacyjne oraz masaż. 
Z zakresu fizykoterapii wykonywane są: zabiegi elektrorterapii, laseroterapii, magnetoterapii, światłolecznictwa, terapii ultradźwiękowej, ciepłolecznictwa 
i hydroterapii. W kontrolowanej placówce prowadzone również są ćwiczenia przyłóżkowe i oddechowe. 

W ramach zajęć terapeutycznych Dom oferuje: 

• zagospodarowanie czasu wolnego z uwzględnieniem zainteresowań oraz możliwości zdrowotnych mieszkańców, • zapobieganie skutkom ograniczenia aktywności, • zwiększenie zakresu samodzielności i zaradności życiowej mieszkańca, • wdrażanie do aktywności fizycznej i umysłowej, • kształtowanie charakteru i rozwijanie osobowości, • nabywanie nowych umiejętności, 
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• kontynuowanie dawnych zainteresowań, • integracje społeczną, 
• poznawanie okolic, 
• rozwijanie pasji. 

Rehabilitacja mieszkańców polega na zwiększeniu zakresu ruchomości w stawach, zmniejszeniu przykurczy, zwiększeniu koordynacji ruchowej, zwiększeniu pojemności życiowej płuc, reedukacji chodu, zwiększeniu wydolności życiowej, zapobieganiu odleżynom, zwiększeniu sprawności ruchowej. 

W kontrolowanej placówce prowadzone również są cw1czenia przyłóżkowe i oddechowe, z których aktualnie korzysta 17 osób z zaburzeniami psychicznymi. Kontroli poddano dokumentację 60 osób z zaburzeniami psychicznymi w zakresie ich udziału w zajęciach rehabilitacji społecznej organizowanych na terenie placówki. Ustalono, iż w zajęciach terapeutycznych oraz zajęciach ruchowych uczestniczy aktualnie 60 osób, w tym w mniejszym zakresie 17 mieszkańców leżących. 
W czasie prowadzonych czynności kontrolnych sprawdzono aktywność 60 mieszkańców z zaburzeniami psychicznymi w zajęciach terapeutycznych za okres od 1 stycznia 2017 roku do 30 czerwca 2017 roku. Ustalono, iż instruktor terapii zajęciowej prowadzi miesięczny zeszyt terapeuty, zestawienie aktywności mieszkańca z podziałem na rodzaj terapii zajęciowej. Rehabilitant prowadzi rejestr zajęć rehabilitacyjnych. Usługi terapeutyczne i rehabilitacyjne są wpisywane do Indywidualnego Planu Wsparcia 

Aktywność 60 mieszkańców z zaburzeniami psychicznymi w zajęciach rehabilitacji społecznej w I półroczu 2017 roku. 

Rodzaj zajęć styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec Zajęcia terapeutyczne 60 71 55 50 35 50 
Zajęcia terapeutyczne 20 15 20 15 20 15 przyłóżkowe 

Zajęcia ruchowe 39 44 38 44 42 40 Ogółem miesięcznie 
zajęć rehabilitacji 119 130 112 109 97 105 społecznej 

Wnioski: 

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych stwierdzono, iż udostępniona dokumentacja Domu odzwierciedla aktywność 60 mieszkańców z zaburzeniami psychicznymi przebywających w placówce na wysokim poziomie. Została ona wprowadzona bezpośrednio po wejściu w życie rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 stycznia 2014 roku w sprawie zajęć rehabilitacji społecznej w domach pomocy społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi (Dz. U. 2014, poz. 250) i jest na bieżąco aktualizowana. Praca personelu odpowiedzialnego za realizację zajęć rehabilitacji społecznej przebiega zgodnie 
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z opracowanymi w danym roku kalendarzowym planami pracy (miesięczne kopie · planów w załączeniu). 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w kontrolowanym zakresie. 
Protokół sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, które otrzymują: Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Browinie, Starosta Toruński oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu. 
Pouczenie: W przypadku, gdy Dyrektor Domu nie zgadza się z ustaleniami i wnioskami wynikającymi z niniejszego protokołu, służy mu prawo złożenia do Starosty Toruńskiego w terminie 14 dni od daty otrzymania protokołu, pisemnych wyjaśnień. 

Podpis osoby ko rolującej: 

Podpis Starosty Toruńskiego: 

Podpis Dyrektora Domu: 

>om ,;:;,c;'1!J'.'i w Bmwini, 

mg, Ann u Wf;iniak--lv!ar1ol 
Toruń, dnia 29 sierpnia 2017 r. 
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